[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «УШНУР

ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 8                                                от 17 февраля  2015 года
Об утверждении плана мероприятий по противодействию
терроризму и экстремизму в муниципальном образовании
«Верх-Ушнурское сельское поселение»
на 2015 год

 В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение» и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма администрация муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании на 2013 год утвердить (далее – План).

2. Предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Советского муниципального района http://sovetskiy12.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
В.Н. Басов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»

от 17 февраля 2015 г. № 8

План

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Верх-Ушнурское сельское поселение»
на 2015 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Провести собрания граждан поселения, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма и преступлений против личности, общества и государства
	В течение года
	Басов В.Н.

	2
	Организовать совместно с  образовательными учреждениями «круглые столы» по разъяснению основ законодательства в сфере национальных отношений
	В течение года
	Басов В.Н.

	3
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов по месту их проживания и на объектах массового скопления граждан.
	В течение года
	Басов В.Н.

	4
	Освещать историю сельского поселения с привлечением известных представителей общественности, духовенства и интеллигенции поселения
	В течение года
	Басов В.Н.

	5
	Провести на муниципальном уровне семинар-совещание о роли взаимодействия органов местного самоуправления, религиозных объединений и общественных организаций в борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма.
	В течение года
	Басов В.Н.

	6
	Совместно со служителями церкви, картами активизировать деятельность по противодействию религиозно-политическому экстремизму, обратив особое внимание на индивидуально профилактическую работу с лицами, подверженными влиянию радикального экстремизма;
	В течение года
	Басов В.Н.

	7
	Принять исчерпывающие меры по выявлению фактов привлечения молодежи в экстремистскую деятельность, пресечению на стадии подготовки преступления экстремистского характера;
	В течение года
	Басов В.Н.

	8
	Уделять серьезное внимание идеологической, просветительской и разъяснительной работе среди подростков и молодежи с целью воспитания их в духе взаимопонимания, терпимости и согласия.
	В течение года
	Басов В.Н.

	9
	Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в МО «Верх-Ушнурское сельское поселение» совместно с отделом ПДН МО МВД России «Советский» принимать меры по выявлению фактов необеспечения родителями получения детьми основного общего образования. Факты рассматриваются на заседаниях комиссии.
	В течение года
	Басов В.Н.

____________________
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

                                                                                       СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «УШНУР

ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image2.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	          ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9                                                 от 17 февраля 2015 года
Об утверждении плана мероприятий

 по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Верх-Ушнурское сельское поселение»
на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить План мероприятий администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» по противодействию коррупции на 2015 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Советского муниципального района http://sovetskiy12.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
В.Н. Басов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»

от 17 февраля  2015 г. № 9

План мероприятий

по противодействию коррупции в муниципальном образовании
«Верх-Ушнурское сельское поселение»
на 2015 год

	1.
	Выявление и систематизация причин и условий возможных проявлений коррупции в деятельности органов местного самоуправления сельского поселения  мониторинг и устранение выявленных коррупционных рисков

	1.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Верх-Ушнурского сельского поселения.

	1.2
	Организация и осуществление постоянного мониторинга обращений граждан и организаций с целью выявления и проверки фактов коррупционных проявлений в деятельности муниципальных служащих администрации Верх-Ушнурского сельского поселения.

	1.3
	Соблюдение законодательства по обращениям граждан в администрацию сельского поселения и анализ обращений граждан на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц администрации Верх-Ушнурского сельского поселения. Проведение проверок по данным обращениям.

	1.4
	Информирование населения муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления Верх-Ушнурского сельского поселения

	1.5
	Привлечение общественности к обсуждению проекта бюджета, а также дополнений и изменений к нему.

	2.
	Конкретизация механизмов урегулирования конфликтов интересов муниципальных служащих, обеспечение соблюдения муниципальными служащими правил, ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение в администрации сельского поселения

	2.1
	Представление сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими.

	2.2
	Представление сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

и муниципальными служащими, согласно перечню должностей муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей.

	2.3
	Проверка достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сельского поселения и соблюдения муниципальными служащими Верх-Ушнурского сельского поселения  требований к служебному поведению

	2.4
	Должностным лицам администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение», ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение»:

- по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка осуществлять проверку в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и применять соответствующие меры юридической ответственности;

- организовать доведение до лиц, замещающих должности муниципальной службы, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции;

- регулярное (не реже 1 раза в квартал) представление в средства массовой информации, в т.ч. опубликование на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://sovetskiy12.ru)  для опубликования материалов, которые раскрывают содержание принимаемых мер по противодействию коррупции и мотивы принятия таких мер, показывают отрицательное влияние коррупции на жизнь каждого человека;

- активизировать работу по формированию в администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» отрицательного отношения к коррупции, привлекать для этого общественные объединения, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции, и другие институты гражданского общества, каждый факт коррупции в администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» предавать гласности;

- провести работу по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Организовать обсуждение вопроса о состоянии этой работы и мерах по ее совершенствованию.
Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами принять меры, направленные на повышение эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

	3.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	3.1
	Организация работы Интернет-приемной для приема и рассмотрения обращений граждан и организаций с обращениями, информацией и отзывами о деятельности администрации Верх-Ушнурского сельского поселения.

	3.2
	Мониторинг и анализ сообщений в местных СМИ о деятельности администрации сельского поселения по вопросам противодействия коррупции.

_______________
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

                                                                                       СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                            «УШНУР

ЯЛ КУНДЕМ»                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                           ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image3.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	          ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10                                                 от 17 февраля 2015 года

Об утверждении плана мероприятий

 по антинаркотической профилактике в муниципальном образовании
«Верх-Ушнурское сельское поселение»
на 2015 год
В целях профилактики незаконного оборота на территории муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» наркотических средств администрация муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить план мероприятий по антинаркотической профилактике на территории  муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение на 2015 год.
2. Настоящее постановление обнародовать.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»
В.Н. Басов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»

от 17 февраля 2015 г. №  10

П Л А Н

мероприятий по антинаркотической профилактике

в муниципальном образовании
«Верх-Ушнурское сельское поселение»
на 2015 год
	№ п/п
	Содержание
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Администрация МО «Верх-Ушнурское сельское поселение»
	По мере необходимости

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	Администрация МО « Верх-Ушнурское сельское сельское поселение»
	Постоянно

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	Администрации

учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрации

учебных заведений

(по согласованию)
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Администрации

учебных заведений,

библиотеки

(по согласованию)
	Постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Сельские библиотеки

(по согласованию)
	Сентябрь- май

	7
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	ОКДН, полиция (по согласованию)
	Постоянно

	8
	Утверждение плана работы  АНП  на 2015 год.
	Администрация МО « Верх-Ушнурское сельское сельское поселение»
	Декабрь

____________________